

## Spektakle teatralne uczniów SP nr 2 w Kolbuszowej



Zdjęcie: Szkoła Podstawowa nr 2 w Kolbuszowej

W dniu 26 marca 2024 r. zespół teatralny „Gaduła” działający przy Szkole Podstawowej nr 2 w Kolbuszowej zaprosił społeczność szkolną do Miejskiego Domu Kultury na spotkanie z teatrem. Młodzi aktorzy zaprezentowali dwa spektakle: grupa z klasy IV d przygotowała przedstawienie pt. „Wrony”, a grupa z klasy VI b – „Parys i najpiękniejsza”.

Czwartoklasiści wraz z główną bohaterką – Kasią (w tej roli wystąpiła Zofia Tomczyk) zaprosili widzów na spotkanie z cudacznym clownem (w tę postać wcieliła się Matylda Front), który posiadał niezwykle moce i mógł spełniać nawet najdziwniejsze życzenia. Jedno z życzeń Kasi – niezwykle upartej i niepokornej osobki – spełniło się i ... jej koleżanki zamieniły się we wrony. By móc odczarować przyjaciółki, bohaterka musiała wykonać, jak to zwykle w bajkach bywa, trzy zadania. Lecz, jak się okazało, nie było to łatwe, bowiem krnąbrna dziewczuszka nie tylko musiała podołać zadaniom, ale przede wszystkim zmierzyć się z samą sobą, ze swoją dumą, egoizmem i tupetem. Oczywiście z tej próby wyszła zwycięsko i koleżanki mogły odzyskać ludzką postać.

Klasa szósta natomiast przeniosła zaproszonych gości do starożytnej Grecji na wesele Tetydy i Peleusa. Widzowie mogli podziwiać na scenie całą plejadę bogów olimpijskich. Śledząc wydarzenia, uczniowie mieli okazję przypomnieć sobie lub dowiedzieć się, co było przyczyną wojny trojańskiej. Boginka niezgody, Eris (w tej roli zaprezentowała się Anastazja Reguła) rzuciła między zgromadzonych weselników jabłko z napisem: „Dla najpiękniejszej” i w ten sposób poróżniła pretendujące do miana miss boginki: Herę (Lidia Wit), Atenę (Hania Grabiec) i Afrodytę (Agata Frankiewicz). Konflikt musiał załagodzić sam Zeus (Franek Jamróz), który nakazał Hermesowi (Paweł Antos) sprowadzić Parysa (Antek Wilk), by rozstrzygnął spór.

Uczniowie, zarówno klasy czwartej, jak i szóstej, spisali się wspaniale. Zagrali swoje role w sposób przekonujący i wyrazisty. Wypowiadane przez aktorów kwestie niejednokrotnie wywoływały salwy śmiechu. Widzowie żywo reagowali również na towarzyszącą spektakłom oprawę muzyczną, klaskając do rytmu i śpiewając wraz z aktorami refreny piosenek. Godną uwagi była również scenografia, która odegrała ważną rolę w prezentowanych spektaklach.

4 kwietnia 2024 r. młodzi aktorzy zaprezentowali przygotowane przez siebie przedstawienia swoim rodzicom, dziadkom i rodzeństwu. To spotkanie przebiegło w niezwykle miłej atmosferze. Wiadomo bowiem, że rodzina tworzy najwspanialszą widownię, która od początku do końca kibicuje artystom. W Domu Kultury obecna była również przedstawicielka Rady Rodziców – pani Paulina Paśko, która wręczyła dzieciom vouchery na zakup lodów w „Zielonej Budce”, co oczywiście bardzo ucieszyło artystów. Po występach aktorzy i widzowie mogli porozmawiać ze sobą, wymienić się uwagami na temat spektakli podczas małego „bankietu”, który został przygotowany przez rodziców uczniów klasy IV d i VI b.

Uczniowie wraz z opiekunkami: p. Klaudią Serafin i p. Iwoną Wołoszyn są bardzo wdzięczni wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania spotkań. Dziękujemy panu Tokarzowi za wykonanie wspaniałej skrzyni, która (mamy nadzieję) „wystąpi” w niejednym jeszcze spektaklu. Dziękujemy także pani Dragan za wypożyczenie pięknej skrzyni wiklinowej. Serdeczne podziękowania składamy również pani Lidce Wiktor za pomalowanie elementów scenografii, pani Józefie Kwarcie, która uszyła kilka strojów do obu spektakli, panom konserwatorom za wykonanie rekwizytów oraz ich transport, rodzicom za przygotowanie poczęstunku. Dziękujemy też dyrektorowi MDK – p. Wiesławowi Sitce za umożliwienie wystawienia przedstawień na scenie Domu Kultury, a także akustykom: p. Andrzejowi Serafinowi i p. Mirosławowi Wilkowi za obsługę sprzętu podczas występów.

*Tekst i zdjęcia: Szkoła Podstawowa nr 2 w Kolbuszowej*